
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 «ИНЗЕНСКИЙ» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 РЕШЕНИЕ  
 
 
27.05.2016                                                                          № 47 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении 
Положения о муниципальной  
медали Д.П. Ознобишина  
 

 

 

         Руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования 

«Инзенский район», Совет депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» РЕШИЛ: 

 1. Утвердить Положение о муниципальной медали Д.П. Ознобишина 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).  

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов района по социальной и молодёжной 

политике и по вопросам развития местного самоуправления (Чеботарёва С.Н.). 

 

 

Глава района                                                                                     В.Н. Шкунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Андриянова Ю.П. 

2-53-31 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета депутатов                                                                                          

муниципального образования 

«Инзенский район» 

от  27.05.2016           № 47 
 

  

          

ПОЛОЖЕНИЕ 

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ МЕДАЛИ Д.П. ОЗНОБИШИНА 
 

 

1. Муниципальной медалью Д.П. Ознобишина награждаются Советом 

депутатов муниципального образования «Инзенский район»  лица за 

осуществление конкретных и полезных для района дел в промышленности, 

строительстве и на транспорте, в науке и образовании, здравоохранении и 

культуре, в других областях трудовой деятельности, за укрепление законности 

и правопорядка. Вручение муниципальной медали производит глава района 

или лицо, уполномоченное по его поручению из числа депутатов Совета 

депутатов района. 

2. Награждение муниципальной медалью Д.П. Ознобишина 

производится по представлению предприятий, организаций, учреждений и 

общественных объединений. 

3. В течение года муниципальной медалью Д.П. Ознобишина  могут 

награждаться не более пяти лиц. Награждение, как правило, может быть 

приурочено ко Дню образования Инзенского района, государственным 

праздникам и иным памятным датам РФ, Ульяновской области и Инзенского 

района. 

4. Гражданину, награжденному муниципальной медалью Д.П. 

Ознобишина, вручаются в торжественной обстановке: 

- муниципальная  медаль Д.П. Ознобишина;   

- удостоверение. 

5. Представление о награждении муниципальной медалью Д.П. 

Ознобишина  вносится в Совет депутатов  муниципального образования 

«Инзенский район» предприятиями, учреждениями, организациями и 

общественными объединениями, органами местного самоуправления. 

6. К представлению прилагаются: 

- протокол или решение общего собрания, заседания руководящего 

органа представляющей организации, объединения; 



- подробная биография кандидата с аргументированным описанием его 

заслуг перед Инзенским районом; 

- сведения о производственных, научных и иных достижениях кандидата 

и другие материалы о его деятельности; 

- фотография кандидата размером 10 х 15. 

7. Первоначальное обсуждение кандидатур, представленных на 

награждение муниципальной медалью Д.П. Ознобишина,  проходит на 

заседаниях Комиссии по муниципальным наградам при Совете депутатов 

муниципального образования «Инзенский район». 

Положение о комиссии по муниципальным наградам утверждается 

Советом депутатов  района.  

Решения Комиссии по муниципальным наградам носят 

рекомендательный характер. 

8. Совет депутатов рассматривает решение Комиссии по 

муниципальным наградам о кандидатурах, предложенных предприятиями, 

учреждениями, организациями и общественными объединениями и выносит 

решение о награждении муниципальной медалью Д.П. Ознобишина. 

Повторное награждение муниципальной медалью не производится. 

9. Муниципальная медаль Д.П. Ознобишина носится на правой стороне 

груди и при наличии у лиц, награжденных этой медалью, орденов, медалей, 

знаков отличия и нагрудных знаков к почетным званиям Российской 

Федерации, СССР располагается ниже государственных наград Российской 

Федерации и СССР. 

10. Муниципальная медаль Д.П. Ознобишина  изготовлена из  цветного  

метала, имеет форму круга диаметром 32 мм с выпуклым  бортиком  с  обеих  

сторон. 

На лицевой стороне в центре располагается портрет Д.П. Ознобишина. 

На обратной стороне медали располагается надпись Ульяновская  область 

Инзенский район. 

 Медаль при помощи ушка и кольца соединяется с  пятиугольной  

колодкой,  обтянутой  шелковой,   муаровой  лентой с  полосками  трёх  

цветов:  синего,  желтого  и  зелёного  (цвета  флага  Инзенского  района).  

Ширина  ленты  24 мм,  ширина  полоски 8 мм. 

На оборотной стороне колодки имеется застежка для прикрепления к 

одежде.   

11. Форма удостоверения к муниципальной медали утверждается 

Советом депутатов района (приложение к Положению).    

12. Учет и регистрацию награждений ведет аппарат Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенский район». 

13.  Финансирование мероприятий по изготовлению медалей и бланков 

удостоверений  к ним производится  из бюджета  муниципального 



Ульяновская      

    область    

  Инзенский         

     район  

      

 

  Инзенский         

     район  

образования  «Инзенский район» в пределах ассигнований, предусмотренных 

на соответствующие цели. 

  

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Положению   

о  муниципальной  медали        

Д.П.  Ознобишина  

 

                                        Описание  медали 

 

   

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Медаль  Д.П. Ознобишина изготавливается из цветного металла.  Она  

имеет  форму  круга      диаметром  32  мм  с  выпуклым  бортиком с               

обеих  сторон. 

        На лицевой стороне в центре располагается  портрет Д.П. Ознобишина. 

На обратной стороне медали располагается надпись Ульяновская область 

Инзенский район. 



Медаль при помощи ушка и кольца соединяется                                                                                                                                                                                                                

пятиугольной  колодкой,  обтянутой  шелковой, муаровой  лентой с  

полосками  трёх  цветов: синего,  желтого  и  зелёного  (цвета  флага 

Инзенского  района).  Ширина  ленты  24 мм,    ширина полоски 8 мм.                      

  На оборотной стороне колодки      имеется   застежка   для прикрепления 

к одежде. 
 

                                        

 Приложение 2 

к Положению о муниципальной 

медали Д.П. Ознобишина 

 

                                   

 

Описание удостоверения к муниципальной медали Д.П.Ознобишина 

 

 

1.Удостоверение к муниципальной медали выполняется в твердой 

обложке из бумвилина синего цвета, размер сложенного удостоверения 105*70 

мм. 

2.На лицевой стороне удостоверения тиснением золотистого цвета 

надпись «Удостоверение к муниципальной медали». 

3. На правой стороне внутреннего разворота удостоверения  

располагается надпись «Удостоверение№____, под ней строки фамилии, 

имени, отчества награжденного лица, ниже текст в две строки «Награжден (а) 

муниципальной медалью, ниже текст Советом депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» от ______№_________», под ним слова Глава 

района, и место для подписи и печати. 

4.Внутрення вклейка удостоверения – офсетная бумага светло- 

кремового цвета. 

 

   Удостоверение 

к муниципальной медали Д.П.Ознобишина 



 5.Записи на внутренней вклейке выполняется синим цветом. 

  

Удостоверение №______ 

Фамилия ___________________________________ 

Имя _______________________________________ 

Отчество __________________________________ 

 

награжден (а) муниципальной медалью  

Советом депутатов муниципального образования  

«Инзенский район» 

от__________№_______________ 

 

Глава района  

 

_____________________________М.П. 

 

 


